



Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2014-10-23

EU-medborgare

Svar på skrivelse från Leif Larsson (V)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen från (V).

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden beslöt vid sitt sammanträde den 28 augusti 2014 att överlämna skrivelse från Leif Larsson (V) till förvaltningen för beredning. I skrivelsen uppges bl. a att det i Hässelby och Vällingby uppehåller sig en grupp EU-migranter som bokstavligen lever på gatan under helt ovärdiga förhållanden. Stadens centrala EU-team har i uppdrag att besöka bosättningar som uppstår och erbjuda stöd om det påträffas sjuka, gravida eller minderåriga. Socialjouren kan efter ansökan bevilja stöd till hemresa. Den aktuella bosättningen i Hässelby-Vällingby har besökts av EU-teamet som lämnat ut information om möjligheter till stöd.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom stadsdelsförvaltningen, Ytterstadsutveckling.

Ärendet

Stadsdelsnämnden beslöt vid sitt sammanträde den 28 augusti 2014 att överlämna skrivelse från Leif Larsson (V) till förvaltningen för beredning. Skrivelse har följandelydelse:

”I Hässelby och Vällingby uppehåller sig en grupp EU-migranter. De lever bokstavligen på gatan under helt ovärdiga förhållanden. Många känner stor oro över deras situation som är akut. Än mer över hur de kan komma att klara livhanken då kylan och hösten kommer. Hur ser förvaltningen på möjligheten att ordna om än provisoriskt, tak överhuvudet inför den kalla årstiden? Det finns ett antal lokaler och byggnader som står tomma i stadsdelen. Tillsammans med organisationer och frivilligkrafter samt i samordning med Stadshuset bör en lösning sökas på denna mänskligt svåra situation. Endast så kan uppbyggnad av kojstäder och andra undermåliga och hälsofarliga nödlösningar förebyggas.”

Förvaltningens synpunkter och förslag

Insatserna avseende fattiga EU-medborgare hanteras av staden centralt. Staden har startat ett EU-team varav två medlemmar talar rumänska. Teamet arbetar både dagtid och kvällstid, vardagar och helger. Uppdraget är stadsövergripande och teamet arbetar över hela staden med att uppmärksamma EU-migranter som befinner sig i hemlöshet. Teamet ska initiera kontakt och ge samhällsinformation samt ge ett utökat stöd till de personer ut gruppen som är i behov av det.

Om personer påträffas som har ett behov av utökat stöd sker samverkan med berörd stadsdel och/eller socialjouren. Personer som uttrycker önskan om hemresa får information om att ansökan kan göras hos socialjouren.

EU-teamet kan vara socialtjänsten i respektive stadsdel behjälplig med t.ex. gemensamma uppsökande aktiviteter. Detta som ett komplement till stadsdelarnas arbete.

Beträffande den bosättning som Leif Larsson (V) nämner i skrivelsen så har EU-teamet besökt platsen och informerat om möjligheterna till stöd och om möjligheten till att ansöka hos socialjouren omhemresa.

Bifogas redovisning av stadens insatser avseende fattiga EU-medborgare.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen från (V).
